ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N. º 011/2022

Ilustríssimo Senhores

Vereadores da Câmara Municipal de

Rio Bonito do Iguaçu - PR

O Vereador que a presente subscreve no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito

Municipal, para que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja

prestado no prazo de 30 (trinta) dias as seguintes informações:

1. Que seja fornecido relatórios a esta casa de leis, devendo constar

informações:

 Sobre a estrada que liga a Comunidade da Barraginha até a Comunidade

Apra, onde veio um recurso do Governo do Estado para ser feita pavimentação

asfáltica, e readequação das estradas. Oque vai ser feito, Pavimentação Asfáltica ou

calçamento? Qual foi o valor que o Governo enviou para o Município? Qual a situação

que se encontra a obra? Quando vai ser executada a obra? Qual é o cronograma de

execução da obra?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora deste Poder Legislativo. E

devido à grande procura pela parte da população em saber sobre o que vai ser feito e

quando será executada a obra.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 24 de outubro de

2022.

                                                VEREADOR SIGNATÁRIO:

                                                   ____________________

                                                     Aldair Teles da Silva